
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

  
 

C I T T À  D I  S U S A  
 

C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

 
 

DETERMINAZIONE del SERVIZIO 

AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 
N°56 del 28/02/2023 registro generale 

N.20 del Servizio 
 

 

 
 

  

Oggetto: 

SERVIZIO ECONOMATO. IMPEGNO PER FONDO 2023      
 

 

L’anno duemilaventitre addì ventotto del mese di febbraio nel proprio ufficio. 

 
 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Determina N°56 del 28/02/2023 

Oggetto: SERVIZIO ECONOMATO. IMPEGNO PER FONDO 2023 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che: 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 22/03/2022 dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il D.U.P. per gli anni 

2022/2023/2024; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 22/03/2022, dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il bilancio di previsione per il triennio 

2022/2024; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 24 del 14/06/2022, dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il Rendiconto Finanziario per l’anno 

2021; 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 67 del 19/07/2022 è stato approvato il 

PEG relativo agli anni 2022-2024; 

Considerato che l’art. 1 comma 775 della Legge 29 dicembre 2022 n. 197 “Bilancio di 

previsione dello Stato per l’anno finanziario 2023 e bilancio pluriennale per il triennio 

2023-2025” ha differito il termine per l’approvazione del bilancio di previsione 2023-2025 

degli enti locali al 30 aprile 2023; 

 

Atteso che operando in esercizio provvisorio sono vigenti le regole previste dall’art. 163 

del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m. ed i.; 

 

Dato atto che la suddetta spesa si sottrae ai limiti dell’art. 163, ai sensi del comma 5, del 

D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.  lettera c);   

  

Richiamato la Determina del Segretario Comunale n. 31 del 19.12.2017 con la quale 

veniva nominata addetta al Servizio di Economato la sig.ra Romina Ainardi; 

Ricordato che l'art. 41 del Regolamento di Contabilità, tra l'altro, prevede l'assunzione e 

l'impegno della somma occorrente per il servizio di economato per ciascun esercizio; 

Ritenuto dover procedere per l’anno 2023; 

Dato atto che la somma occorrente per il servizio di economato per il periodo suddetto 

ammonta presumibilmente a Euro 2.500,00=; 

Dato atto che con tale somma l'economo provvederà al pagamento delle minute spese 

occorrenti al funzionamento degli uffici e presenterà il relativo rendiconto per il rimborso; 

Ravvisato inoltre, per l’espletamento del servizio economato esercizio 2023, di prenotare 

gli impegni di spesa sugli appositi capitoli del bilancio 2023/2025 esercizio 2023, ai sensi 

dell’art. 183, 3° comma, del D.Lgs. N. 267/00.  

Dato atto che la spese assunta con il presente provvedimento rispetta quanto previsto 

dal comma 1 dell’art. 163 del D.lgs 267/2000; 

Dato atto che la presente determinazione rientra tra le competenza del sottoscritto 

responsabile del servizio ai sensi degli artt. 107 e 192 del D.Lgs n. 267/2000 e s.m.e i.; 

Visti: 

 il T.U. Enti Locali approvato con D.Lgs del 18.08.2000 n. 267; 

 il vigente regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Dato atto che il presente provvedimento rientra nelle competenze del Responsabile 

dell’Area Economico-Finanziaria ai sensi del decreto sindacale n. 20 del 29/12/2022.  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

DETERMINA 

 

Di impegnare e liquidare a favore dell’Economo Romina Ainardi un mandato di 

pagamento di € 2.500,00, per l’anticipazione fondi per il servizio economato, la cui spesa 

viene imputata sull’intervento N. 99.01.7.701 del bilancio 2023/2025 esercizio 2023 al 

Cap. 13580/2/1 denominato "Anticipazioni di fondi per il Servizio Economato" (codice 

99.01.7); 

Di dare atto che a fine esercizio l’economo comunale riverserà nelle casse comunali 

l’anticipazione suddetta, sulla risorsa n. 9.0100.9900 del bilancio 2023/25 esercizio 

2023; 

Di prenotare, inoltre, ai sensi dell’art. 183, 3° comma del D.Lgs. n. 267/00, per 

l’espletamento del servizio economato, gli impegni di spesa sui capitoli del bilancio 

2023/2025 esercizio 2023 dettagliatamente elencati nell’allegato alla determinazione 

(allegato A). 

Di accertare la corrispondente entrata sul Bilancio di previsione 2023/25, esercizio 2023 

al Cap. 6006/2/1 denominato "Rimborso di anticipazioni di fondi per il servizio 

economato" (codice 9.0100); 

Di dare atto che all’espletamento del servizio economato si procederà secondo le 

modalità previste dall’art. 41 del vigente Regolamento di Contabilità. 

Di dare atto che la suddetta spesa si sottrae ai limiti dell’art. 163, ai sensi del comma 5, 

del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.  lettera c).   

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità e della trasparenza 

amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio comunale per 15 giorni consecutivi. A 

norma dell’art. 8 della L. 241/90 e s.m.i., si rende noto che il responsabile del 

procedimento è il Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria, il quale con la 

sottoscrizione della presente determinazione esprime parere favorevole di regolarità 

tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi 

dell’articolo 147/bis, comma 1, del vigente Decreto Legislativo n. 267/2000. 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Firmato Digitalmente 

  

STEFANO GILARDI 


